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Aagaard (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi meget 

opmærksom på, at vore virksomheders om- 
kostningsniveau ikke øges gennem nye afgifter 
og gebyrer, som kan forringe vor samlede kon- 
kurrenceevne. Vi har efter vor bedste opfattelse 
behov for at bevare og helst forbedre vor kon- 
kurrenceevne i de kommende år. 

Er de to forslag, som skatteministeren her 
har fremsat om forhøjelse af gebyrer, så ikke i 
strid med denne holdning? Hertil må jeg sige 
absolut nej. 

Det gør jeg af to årsager. For det første er der 
tale om personer, der fra andre har modtaget 
A-skat, og ikke, som de er forpligtet til, har re- 
degjort for den, eller som indsender deres 
momsangivelser for sent, således at myndighe- 
derne skal bruge tid på at foretage en foreløbig 
fastsættelse af et momstilsvar, eller som ikke 
overholder de betalingsfrister, der er fastsat. 
Med andre ord: Man må betale for eget sløseri 
og andres ulejlighed. Det har ikke spor at gøre 
med skat, idet man 100 pct., sikkert selv kan be- 
stemme, om man vil betale så meget som 1 kr., 
blot ved at overholde gældende regler og fri- 
ster. 

Den anden årsag er vort ønske om at reduce- 
re den administrative ressourcebelastning på 
dette område. Vi ved, det betyder ekstra atbej- 
de, ulejlighed og ikke mindst kroner for det of- 
fentlige, når reglerne ikke overholdes. Derfor 
finder vi det naturligt, at de, der er årsag hertil, 
også betaler regningen. Vi så gerne, at staten ik- 
ke fik en eneste krone i provenu, men det er sik- 
kert at stille forventningerne for højt. 

Med disse generelle bemærkninger skal jeg 
anbefale de to lovforslag til vedtagelse. 

Ejner Larsen (SF): 
Lovforslag nr. L 245 skal ifølge skattemini- 

steren nedbringe restancesagerne, og samtidig 
skal det også nedbringe antallet af for sen eller 
manglende angivelse inden for told- og afgifts- 
området. 

Forslaget er jo, som det også tidligere har væ- 
ret antydet, alt godt fra havet, det ligger lige fra 
jomfruhummer til skidtfisk. Vores stilling til 
det vil afhænge af, hvordan det går i udvalgsar- 
bejdet. Men jeg vil godt sige, at forslaget altså 
ikke løser de store restanceproblemer, der er på 
området. Hvis en betaling på 50 kr. for en erin- 
dringsskrivelse kunne have løst dette problem, 

så ville tidligere skatteministre formentlig for 
længst have indført dette gebyr. 

Ifølge forslaget vil gebyret kunne fastsættes 
administrativt af skatteministeren, det vil sige, 
at skatteministeren nu får sin egen lille skatte- 
skrue til at sidde og dreje på. Det bliver så et 
instrument for skatteministeren til at sløre skat- 
tetrykket. 

Skatteministeren foreslår også, at parfumeaf- 
giften skal falde bort for et mindstebeløbs ved- 
kommende på 100 kr. Jeg kom unægtelig til at 

. tænke på, da jeg så det dér med mindstebeløbet 
for parfumeafgiften, at det har nok også lidt 
forbindelse med den vilde kamp, regeringen fø- 
rer for at få afskaffet formueskatten. Man kan 
sådan ligesom fornemme et eller andet med det 
befolkningslag dér. 

Og så har skatteministeren også -  tilsynela- 
dende hårdt presset af EF-Kommissionen -  ka- 
stet sig over de danske hasselnøddeavlere. Det 
gør han med chokoladeafgiftsloven i hånden. 
Skatteministeren har godt nok sagt, at de skal 
sælge for mindst 10.000 kr. hasselnødder, inden 
de kommer op i nærheden af afgiften, men det 
smager jo lidt af diktat fra EF. 

Alt i alt skal hele den dér herlighed indbringe 
ca. 22 mio. kr., og dét er min opfattelse, at de 
penge glimrende kan anvendes i den videre 
kamp mod snyderiet og i arbejdet med at ind- 
drive de store restancer. 

Angående L 246 siger skatteministeren, at 
ændringsforslagene til kildeskatteloven skal 
medvirke til at nedbringe antallet af for sene el- 
ler manglende redegørelser for indeholdt 
A-skat, således at den administrative ressource- 
belastning nedbringes på det område. Ligele- 
des skal lovforslaget sikre, at det offentlige får 
øget dækning for de omkostninger, der er for- 
bundet med særlige ydelser. 

Det vil nok være naivt at tro, at forslaget lø- 
ser problemerne med de store milliardrestan- 
cer, som skatteministeren for længst er blevet 
gjort bekendt med gennem en rapport, der er 
udarbejdet af en arbejdsgruppe, der er nedsat 
af Kommunernes Landsforening. Jeg synes 
nok, at skatteministeren er passiv ud over det 
forsvarlige vedrørende forhøjelse af gebyret for 
manglende redegørelse for indeholdt A-skat. 

Ministeren har foreslået, at bundgrænsen 
forhøjes fra 300 kr. til 500 kr., og at overgræn- 
sen forhøjes fra 1.000 kr. til 1.100 kr. Dér kan 
man synes, at det virker en smule skævt, at 


